
UCHWAŁA Nr LXII/961/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku Samorządów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 72a ust. 1 i 2 w związku z art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Borne Sulinowo wraz z: 

1) Powiatem Szczecineckim, 

2) Gminą Barwice, 

3) Gminą Biały Bór, 

4) Gminą Grzmiąca, 

5) Gminą Szczecinek, 

6) Miastem Szczecinek 

tworzy związek powiatowo-gminny pod nazwą „Powiatowo-Gminny Związek Samorządów”. 

§ 2. Zadania Powiatowo-Gminny Związek Samorządów oraz jego szczegółową organizację oraz 

zasady funkcjonowania określi Statut w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej w 

Bornem Sulinowie po uzgodnienia jego treści z Wojewodą Zachodniopomorskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, powiaty 

mogą tworzyć związki z gminami, tworząc związek powiatowo-gminny. Utworzenie takiego 

związku wymaga podjęcia stosownych uchwał przez zainteresowane gminy i powiat. 

Formuła związku powiatowo-gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadań 

publicznych a zwłaszcza w kontekście pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych. 

Prawa i obowiązki powiatu i gmin tworzących Powiatowo-Gminny Związek Samorządów, 

związane z wykonywaniem zadań przekazanych Związkowi przechodzą na Związek z dniem 

ogłoszenia statutu Związku. Po zarejestrowaniu w rejestrze prowadzonym przez ministra 

właściwego do spraw administracji publicznej oraz z dniem ogłoszenia statutu, Związek będzie 

posiadał osobowość prawną i wykonywał zadania publiczne we własnym imieniu i na własną 

odpowiedzialność. 

Zasady funkcjonowania związku określa statut, którego treść została uzgodniona z Wojewodą 

Zachodniopomorskim. Po podjęciu przez wszystkie zainteresowane samorządy uchwał: o 

utworzeniu Związku i przyjęciu statutu. Starosta Szczecinecki wystąpi z wnioskiem o rejestrację 

Powiatowo-Gminnego Związku Samorządów, w trybie określonym w Rozdziale 2. 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 grudnia 2015 r. w 

sprawie rejestru związków powiatowo-gminnych oraz ogłaszania statutów związków i ich zmian 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2282). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 


